3553. 1Johann I., 1361–1371 Graf v. Nassau, Gemahl v. Gertrud v. Merenberg (w. Weilburg, Hessen). –
2Peter I. Gelyto, 1356–1368.

3554. 1Heinrich v. Brandis, 1357–1383. – 2nw. Ulm.

3555. 1Rudolf Stucki, 1349 – †1389 Domherr. – 2sw. Messkirch BW. – 3s. Messkirch BW. – 4Zister -
zien serkloster Salem, n. Meersburg BW.
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hat, und zugunsten dieses Klosters verzichtet und seinen Bruder zum Universalerben
eingesetzt habe. 

Or. (A), GenerallandesA Karlsruhe, 4 Nr. 5353. 

Regest: v. Weech, Cod. dipl. Salem. III,1333c. 

3556. Meran, 2. November 1366
Heinrich, Pfarrer von Dorf Tirol, ernennt den Priester Petrus zum Prokurator im Streit
mit Bischof Peter von Chur.

Or. (A), PfarrA Meran, 90. – Pg.16/34 cm. – Geschrieben vom Notar Martinus von Sterzing.

Regest: Arch.ber. Tirol I, 2078. – Thommen, Urk. aus österr.A I,742.

(ST) In Christi nomine amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo trecentesimo sexaL-
gesimo sexto, indictione quinta, die secunda intrante mensis novembri, MeLrani1 in
domo habitacionis Hainrici dicti Chamrer. In presencia venerabilium L virorum
domini Paldwini dicti Winzerer plebani ecclesie in Fugen2 dyocesis Brixinen-
s is 3, domini Chunradi plebani ecclesie Algund(e) 4 dyocesis Curiensis, domini
Wolfhardi sacerdotis socii plebani in Bozano5, domini Johannis militis dicti de
Staudach, Michahel is dicti Tebe iudicis Merani, Johannis Talucheri i civis
Merani, Wolf l ini institoris civis Merani testium horum et aliorum honestorum.
C. Ibique venerabilis vir dominus H. plebanus Tyrol is 6 dyocesis Curiensis fecit
constituit et ordinavit suum verum certum et indubitatum procuratorem actorem de-
fensorem et negociorum gestorem et nunccium specialem videlicet discretum virum
dominum Petrum sacerdotem pronunciatorem dicte plebis Tyrol is in omnibus et
singulis causis questionibus et accionibus motis et movendis, quas reverendus in
Christo pater et dominus dominus Petrus dei et apostolice sedis gratia electus et con-
firmatus episcopus Curiensis 7 per se vel per suos subditos contra ipsum dominum
H. plebanum Tyrol is et contra plebem suam predictam agit vel movet vel agere et
movere intendit, ad agendum defendendum libellum seu libellos dandum et recipien-
dum litem contestandum de calumpnia et veritate dicenda et cuiuslibet generis iura-
mentum in animam suam prestandum ponendum et articulandum posicionibus res-
pondendum et contra articulos dicendum testes instrumenta litteras privilegia et
quascumque probaciones alias producendi et ipsa a parte altera videndi et audiendi
et, si necesse fuerit, in Romanam curiam appellandum et appellacionem seu appel-
laciones prosequendum et de loco et iudicibus conveniendum et loca et iudices recu-
sandum sentenciam seu sentencias tam interlocutorias quam diffinitivas petendum
audiendum et, si necesse fuerit, alium seu alios procuratorem vel procuratores loco sui
substituendi revocandum et negotium procuracionis huius in se iterum resumendum,
quociens et quando ipsi visum fuerit expedire, et generaliter omnia et singula facien-
dum agendum exercendum et procurandum, que verus et legittimus procurator et ne-
gociorum gestor et nunccius specialis facere potest et debet et que in premissis et quo-
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3556. 1 Meran, ital. Prov. Bozen. – 2Fügen, österr. Bez. Schwaz. – 3Brixen, ital. Prov. Bozen. – 4Al -
gund, ebd. – 5Bozen, ital. Stadt u. Prov. – 6Dorf Tirol, ital. Prov. Bozen. – 7Peter I. Gelyto, 1356–1368.
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libet premissorum necessaria fuerint seu oportuna et que ipsemet constituens faceret
et facere posset, si personaliter interesset, promittens ratum et firmum perpetuo ha-
bere, quidquid per dictum procuratorem suum aut substituendum aut substituendos
et quemlibet ipsorum actum factum gestum et procuratum fuerit in premissis et quo-
libet premissorum et volens dictum suum procuratorem et substituendum seu substi-
tuendos relevare ab omni onere satisdacionis. Promisit michi notario publico in-
frascripto stipulanti vice et nomine omnium et singulorum, quorum interest vel in-
teresse poterit, iudicio sisti et iudicatum solvi cum omnibus suis clausulis oportunis
sub ypoteka et obligacione omnium bonorum suorum presencium et futurorum. 
Ego Martinus de Sterzinga8 imperiali auctoritate publicus notarius predicti pro-
curatoris constitucioni ordinacioni ratihabicioni revelacioni stipulacioni protestacio-
ni et omnibus et singulis suprascriptis una cum prenominatis testibus presens fui
 eaque sic fieri vidi et audivi et in hanc publicam formam redegi manuque mea pro-
pria scripsi et signo meo solito signavi rogatus. 

3557. Avignon, 4. November 1366
Papst Urban V. providiert Walter von Klingen für ein Kanonikat und eine Pfründe in
der Stiftskirche St.Adalbert auf der Insel Reichenau, die dieser mit Johann von Rosen -
egg gegen ein Kanonikat und eine Pfründe in Chur getauscht hat, und beauftragt die
Äbte von St.Gallen und Wagenhausen und den Propst von Embrach mit dem Vollzug.

Registereintrag (R), Vatikan.A, Reg. Aven. 162, f. 333v, Taxvermerk: XII.XIIII. – Vgl. die entspre-
chende Supplik: Registereintrag (R), Reg. Suppl. 43, f. 344v, Druck: Rieder, Röm. Quellen, 546.

Regest: Rieder, Röm. Quellen, 1575. – Laurent, Urbain V, Lettres communes, 16504. – Chart.
Sang. VIII, 5046.

Dilecto filio Waltero de Clingen 1 canonico ecclesie sancti Albert i Augiemaio-
r is Constantiensis diocesis salutem etc. Apostolice sedis circumspecta benignitas
desideria iusta petentium congruo favore prosequitur et votis eorum, que a rationis
tramite non discordant, libenter se exhibet propitiam et benignam. Cum itaque nuper
tu Curiensis a) et dilectus filius Johannes natus dilecti filii Johannis de Rosn -
egg 2 sancti Albert i Augiemaioris Constantiensis diocesis ecclesiarum canoni-
catus et prebendas, quos tunc temporis obtinebatis, desiderantes illos ex certis causis
rationabilibus invicem permutare in manibus dilecti filii Petr i abbatis monasterii
Montismaioris 3 ordinis sancti Benedict i Arelatensis 4 diocesis per dilectum fi-
lium magistrum Bonum de Caual iob) clericum in Romana curia procuratorem
substitutum a dilecto filio Johanne Moliardi clerico nostro in dicta curia procura-
tore a c) hoc a nobis speciale mandatum habente d) ex causa permutationis huiusmodi
duxeritis apud sedem apostolicam libere resignandos idemque abbas resignationes
huiusmodi de speciali mandato nostro facto sibi super hoc oraculo vive vocis apud se-
dem admiserit antedictam. Nos votis tuis e) in hac parte favorabiliter annuentes cano-

Nr. 3556–3557 1366 501

3556. 8Sterzing, ital. Prov. Bozen.

3557. 1Vgl. Nr. 3146, Anm.1. – 2Johann v. Rosenegg (sw. Singen BW). – 3Benediktinerkloster Montma-
jour, nö. Arles, Frankreich. – 4Bistum Arles.
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nicatum et prebendam ecclesie sancti Albert i predictos per huiusmodi resignatio-
nem vacantes cum plenitudine iuris canonici ac omnibus iuribus et pertinentiis suis
apostolica tibi auctoritate conferimus et de illis etiam providemus, decernentes prout
est irritum et inane, si secus super hiis a quoquam quavis auctoritate scienter vel igno -
ran ter attemptatum forsan est hactenus vel contigerit imposterum attemptari. Non
obstantibus quibuscumque statutis et consuetudinibus eiusdem ecclesie sancti Al -
bert i f) contrariis iuramento confirmatione apostolica vel quacumque firmitate alia
roboratis, aut si aliqui apostolica vel alia quavis auctoritate in eadem ecclesia in ca-
nonicos sint recepti vel ut recipiantur insistant, seu si super provisionibus sibi facien-
dis de canonicatibus et prebendis in dicta ecclesia speciales vel de beneficiis ecclesia-
sticis in illis partibus generales dicte sedis vel legatorum eius litteras impetrarint,
etiamsi per eas ad inhibitionem reservationem et decretum vel alias quomodolibet sit
processum, quibus omnibus in assecutione dictorum canonicatus et prebende eius-
dem ecclesie sancti Albert i te volumus anteferri, sed nullum per hoc eis quoad asse-
cutionem canonicatuum et prebendarum ac beneficiorum aliorum preiudicium ge-
nerari, aut si venerabili fratri nostro . . episcopo Constantiensi et dilectis filiis ca-
pitulo ipsius ecclesie sancti Albert i vel quibusvis aliis communiter vel divisim a dic-
ta sit sede indultum, quod ad receptionem vel provisionem alicuius minime teneantur
et ad id compelli non possint quodque de canonicatibus et prebendis ipsius ecclesie
sancti Albert i f) aut aliis beneficiis ecclesiasticis ad eorum collationem provisionem
vel quamcumque aliam dispositionem coniunctim vel separatim spectantibus nulli
valeat provideri per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de ver-
bo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem, et qualibet alia dicte sedis indulgen-
tia generali vel speciali cuiuscumque tenoris existat, per quam presentibus non ex-
pressam vel totaliter non insertam effectus earum impediri valeat quomodolibet vel
differri et de qua cuiusque toto tenore habenda sit in nostris litteris mentio specialis.
Aut si presens non fueris ad prestandum de observandis statutis et consuetudinibus
eius dem ecclesie sancti Albert i solitum iuramentum, dummodo in absentia tua per
procuratorem ydoneum, et cum ad ecclesiam ipsam accesseris corporaliter illud pre-
stes. Nostre tamen intentionis existit, quod nullum ius tibi ex collatione nostra huius-
modi in canonicatu et prebenda predictis per nos tibi ut prefertur collatis quomodoli-
bet acquiratur, nisi tu et dictus Johannes tempore resignationum huiusmodi ius ha-
beretis in canonicatibus et prebendis predictis per vos taliter resignatis. Nulli ergo etc.
nostre collationis provisionis constitutionis et voluntatis infringere etc. Datum Aui-
nione II. non. novembris anno quarto. In eodem modo dilectis filiis . . sancti Gal l i 5